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Na spotkanie zorganizowane przez spółdzielnię przybyła 
dyrekcja GDDKiA w Kielcach oraz kieleccy radni.

Spisz się  
w spółdzielni

Chcą wyburzyć 
nasze garaże

Trwa protest mieszkańców osiedla Bo-
cianek, którzy nie zgadzają się na rozbudo-
wę ul. Świętokrzyskiej i wiążące się z tym 
wyburzenie garaży przy ul. Konopnickiej.

Do spółdzielni wpłynęły 784 pisma w tej 
sprawie. Wszystkie zostały przekazane decy-
dentom. Ostatnio spółdzielnia zorganizowała 
spotkanie mieszkańców z przedstawicielami 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad, magistratu i miejskimi radnymi.

Czytaj na stronach 6-7

OGŁOSZENIE ZARZĄDU SM BOCIANEK
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach informuje, że z powodu obowiązującego 

stanu epidemii Walne Zgromadzenie nie mogło się odbyć w ustawowym terminie, tj. do 30.06.2021 r.
Zarząd na bieżąco monitoruje regulacje prawne podejmowane w tym zakresie przez 

rząd Rzeczypospolitej Polskiej i w zależności od sytuacji epidemicznej oraz obowiązujących obostrzeń 
podejmie decyzje o zwołaniu Walnego Zgromadzenia.

O terminie Walnego Zgromadzenia zostaniecie Państwo poinformowani 
zgodnie z zasadami przyjętymi w statucie naszej spółdzielni, tj. poprzez wywieszenie stosownych informacji 

na klatkach schodowych oraz za pośrednictwem strony internetowej.

Trwa Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań. Jest to obowiąz-
kowe badanie. Aby ułatwić mieszkań-
com naszego osiedla wypełnienie tego 
zadania, Zarząd Spółdzielni wspólnie 
z Urzędem Statystycznym w Kielcach 
organizują w biurze spółdzielni przy 
ul. Konopnickiej 5 punkt spisowy. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców 
w dniach 13-15 lipca br. w godz. 9-14. 
Pracownicy Urzędu Statystycznego po-
mogą Państwu szybko i profesjonalnie 
wypełnić formularz spisowy. Dodatkowo 
każda osoba otrzyma drobny upominek. 

Podstawową metodą udziału w spi-
sie jest samospis na stronie spis.gov.pl. 
Uzupełniającymi metodami są: kontakt 
z ogólnopolską infolinią spisową 22 279 
99 99 (pon.-pt. godz. 8-18) oraz udziele-
nie wywiadu rachmistrzowi spisowemu. 
Rachmistrze spisowi realizują wywia-
dy telefoniczne (dzwoniąc z numerów: 
22 828 88 88 oraz 22 279 99 99) oraz 
wywiady bezpośrednie. Każdy rachmistrz 
spisowy pracuje na urządzeniu mobilnym 
i posiada identyfikator, zawierający m.in.: 
imię i nazwisko wraz ze zdjęciem, numer 
identyfikatora oraz hologram, podpis dy-
rektora Urzędu Statystycznego w Kiel-
cach. Tożsamość rachmistrza można 
sprawdzić poprzez: aplikację dostępną 
na stronie rachmistrz.stat.gov.pl, kontakt 
z infolinią 22 279 99 99, Urzędem Staty-
stycznym w Kielcach (41 24 99 600) lub 
Urzędem Miasta Kielce. 
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Naprawili nawierzchnię 
osiedlowych boisk
Naprawione zostały nawierzchnie 

boisk wielofunkcyjnych, znajdujących 
się na terenie naszego osiedla. Wła-
dze Spółdzielni Mieszkaniowej Bocia-
nek apelują do osób korzystających 
z obiektów sportowych o przestrze-
ganie regulaminu, a do rodziców -  
o zwracanie uwagi dzieciom, które go 
łamią.

Czytaj na stronie 4

Akcja sadzenia drzew  
na Bocianku
W sobotę, 8 maja mieszkańcy na-

szego osiedla przy wsparciu Stowa-
rzyszenia Przyjazne Kielce sadzili 
drzewka jarzębiny. Przyszli rodzice 
z dziećmi, które wspaniale i z dużym 
zaangażowaniem pomagały przy pra-
cach.

Czytaj na stronie 5

Dziesiątki tysięcy złotych 
na modernizację placów 
zabaw dla dzieci
Nowe urządzenia pojawiły się 

na placach zabaw na terenie osied-
la Bocianek. Na ich zakup i montaż 
spółdzielnia przeznaczyła 60 tys. zł. 
Wiosną wybrany został stary piach we 
wszystkich piaskownicach. Następnie 
niecki zostały zdezynfekowane i wy-
pełnione nowym piskiem płukanym z 
atestem higienicznym. 

Czytaj na stronie 5

W  N U M E R Z E
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Koniec problemów mieszkańców 
bloków przy ulicy Wyspiańskiego 1 
oraz 3. Pracownicy spółdzielni wyko-
nali nowe przykanaliki, dzięki czemu 
problem niedrożnej kanalizacji sani-
tarnej został wyeliminowany.

Od dłuższego czasu mieszkańcom 
doskwierał problem niedrożnej kanaliza-
cji. Okazało się, że źle wykonana przed 
kilkudziesięcioma laty podsypka pod rury 
odpływowe i osiadanie gruntu sprawiły, 
że  kanały pękły, opadając i powodując 
częściową niedrożność. 

- Niedawno wymieniliśmy przykanaliki 
przy blokach na Wyspiańskiego 1, klat-
ka 2 i Wyspiańskiego 3, klatka 3 - mówi 

Zbigniew Wieczorek, inspektor do spraw 
technicznych SM Bocianek.

Pracownicy spółdzielni apelują przy 
okazji, by sedesu nie traktować jak kubła 
na śmieci. Niejednokrotnie trzeba było 
udrażniać osiedlową kanalizację, bo ktoś 
wyrzucił do muszli klozetowej ubranko 
niemowlęce, słoik, ogryzki z jabłek i tym 
podobne rzeczy, które nigdy nie powinny 
znaleźć się w kanalizacji sanitarnej.

Koniec z niedrożną 
kanalizacją

PODZIĘKOWANIE

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim tym, którym los nasze-
go zielonego osiedla nie jest obojętny i podpisali się pod naszym wspólnym 
wnioskiem/protestem przeciwko budowaniu drogi S74 kosztem spokoju, ci-
szy i bezpieczeństwa na osiedlu Bocianek. Zebraliśmy 784 głosy sprzeci-
wu, które zostały przekazane do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Kielcach. Tylko działając wspólnie mamy szansę wpływać na decyzje 
instytucji odpowiedzialnych za projekt przebudowy ul. Świętokrzyskiej tak, 
aby wspomniana inwestycja jak najmniej dotykała mieszkańców osiedla 
Bocianek. Jeśli nasze głosy zostaną zignorowane przez instytucje pań-
stwowe, jesteśmy gotowi wyjść na ulicę i protestować w obronie naszego 
zielonego osiedla! Właściciele garaży.

Dziękujemy również spółdzielni za współpracę.
Anna Gil

mieszkanka osiedla



Echo Bocianka  •  nr 48  •  LIPIEC 2021

W Y D A R Z E N I A 3

Znacznie wzrosła cena wody  
i odprowadzania ścieków

Od 28 maja więcej płacimy za wodę 
i odprowadzanie ścieków do miejskiej 
kanalizacji. W tym roku nasze rachun-
ki wzrosły już o 8%, a na tym nie ko-
niec. Spółka Wodociągi Kieleckie za-
powiada kolejne podwyżki.

Pod koniec maja wzrosły ceny za 
wodę i odprowadzanie ścieków. Zamiast 
9,71 zł płacimy już 10,47 zł za każdy metr 
sześcienny (cena za wodę i odprowadza-
nie ścieków). Nowe taryfy zakładają tak-
że podwyżki w ciągu dwóch kolejnych lat. 
W sumie ceny w ciągu trzech lat wzrosną 
o 16,5 proc.

- Pod koniec maja zorganizowaliśmy 
odczyty wodomierzy. Z powodu pande-
mii, poprosiliśmy mieszkańców, by sami 
spisali wskazania liczników i przekazali je 
do spółdzielni. Dzięki temu uniknęliśmy 
sytuacji, w której pracownik chodziłby od 
mieszkania do mieszkania, co w przypad-
ku, gdyby któryś z lokatorów był zarażo-
ny, wiązałoby się z ryzykiem rozniesienie 
wirusa po całym osiedlu - mówi Paweł 
Kubicki, prezes Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek.

Ten sposób „ćwiczyliśmy” już na na-
szym osiedlu w grudniu i przebiega on 
bardzo sprawnie.

Niestety, nie mamy dobrych wieści 
dla kielczan. Stawki za wodę i odprowa-

dzanie ścieków wprowadzone pod ko-
niec maja tego roku będą obowiązywały 
przez rok, czyli do 28 maja 2022 roku. 
Później spodziewać się należy kolejnych 
wzrostów cen. W 2022 roku będzie to już 
10,90 zł, a w 2023 roku 11,31 zł za metr 
sześcienny.

Przedstawiciele Wodociągów Kiele-
ckich tłumaczą, że wzrost cen wiąże się 
z rosnącymi kosztami stałymi, takimi jak 

ceny energii elektrycznej, płacy mini-
malnej, opłaty środowiskowej, podatków 
i tym podobnych. 

Stawka za wodę i ścieki, która obo-
wiązywała do końca maja tego roku, jak 
twierdzą przedstawiciele Wodociągów 
Kieleckich, wprowadzona została w opar-
ciu o kalkulacje z 2018 roku. Od tego cza-
su inflacja wzrosła o 8,62 proc.

/AP/

CENA ZA WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW W KIELCACH

Cena do 
28.05.2021

Cena w latach 
2021-2022

Cena w latach 
2022-2023

Cena w latach 
2023-2024

9,71 zł brutto 10,47 zł brutto 10,90 zł brutto 11,31 zł brutto

Dla bezpieczeństwa pieszych
Nowe oznakowanie poziome zo-

stało wykonane na terenie osiedla 
Bocianek. Wyblakłe i wytarte niegdyś 
pasy na przejściach dla pieszych są 
teraz wyraźnym sygnałem dla kie-
rowców, że zbliżają się do miejsca, w 
którym muszą zachować szczególną 
ostrożność.

Po zimie w wyniku niekorzystnych wa-
runków atmosferycznych znaki i linie na 
jezdni stają się mniej widoczne. Za spra-
wą deszczu, śniegu, a przede wszystkim 
soli, którą posypywane są ulice, farba na 
asfalcie płowieje.

Władze Spółdzielni Mieszkaniowej Bo-
cianek, dbając o bezpieczeństwo miesz-

kańców i użytkowników dróg, zleciły wy-
konanie nowych oznaczeń poziomych na 
terenie osiedla.

- To ważne ze względu na bezpie-
czeństwo, zwłaszcza w kontekście ostat-
nich zmian przepisów ruchu drogowego 
- mówi Paweł Kubicki, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek.
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Nawierzchnia boisk  
została naprawiona

Naprawione zostały na-
wierzchnie boisk wielo-
funkcyjnych, znajdujących 
się na terenie naszego 
osiedla.

Kompleks sportowy pomię-
dzy szkołą podstawową a par-
kiem Dygasińskiego powstał 
jesienią 2014 roku. W tym 
samym czasie wykonano boi-
sko obok bloku przy ul. Kas-
prowicza. Zarówno jedno, jak 
i drugie były miejscem wielu 
turniejów, między innymi o 
Puchar Spółdzielni Mieszka-
niowej Bocianek. 

Po blisko siedmiu latach 
intensywnego użytkowania 
(boiska są ogólnodostępne), 
poliuretanowa nawierzchnia 
wymagała naprawy. Do mo-
mentu, kiedy firma, zajmująca 
się tego typu pracami, na zle-
cenie Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek, pojawiła się na 
terenie naszego osiedla.

– Wszelkie ubytki zostały 
uzupełnione, niestety, usły-
szeliśmy złą wiadomość, że 
za rok lub dwa prawdopo-
dobnie będzie konieczna wy-
miana nawierzchni na nową 
– mówi Paweł Kubicki, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek. 

Apelujemy w tym miejscu 

do wszystkich osób korzysta-
jących z boisk, aby przestrze-
gały regulaminu, który wywie-
szony jest przy wejściach. W 
szczególności o wchodzenie 
na boiska wyłącznie w mięk-
kim obuwiu (nie wolno wcho-
dzić w „korkach”, butach na 
obcasach, a tym bardziej 
„szpilkach”). Dzięki temu bę-
dziemy dłużej cieszyli się z 
niezniszczonych obiektów 
sportowych.

– Niestety, już pierwszego 
dnia po naprawie nawierzch-

ni poliuretanowej dzieci przy 
swoich rodzicach jeździły po 

boisku na hulajnogach – infor-
mują pracownicy spółdzielni.

Po 30 latach pracy 
w Spółdzielni Mieszka-
niowej Bocianek na eme-
ryturę przeszła Krystyna 
Kwas.

16 czerwca dziękując za 
pracę, żegnali ją członkowie 
zarządu oraz pracownicy ad-
ministracji osiedla.

Pani Krystyna niemal całe 
swoje życie zawodowe zwią-
zała z naszym osiedlem, 
pracując na jego rzecz aż 44 
lata. Co równie ważne, przez 
cały ten czas była również 
mieszkanką Bocianka, a tak-

że planuje spędzić tu swoją 
emeryturę. Przez wszystkie 
te lata dała się poznać jako 
osoba pracowita, zaanga-
żowana, a przy tym bardzo 
otwarta i życzliwa, zarówno 
dla mieszkańców, jak i też 
współpracowników. Dzięku-
jąc za pracę Zarząd Spół-
dzielni życzył dużo zdrowia, 
spokoju i  pięknych chwil 
spędzonych w rodzinnym 
gronie, wręczając przy tym 
kwiaty oraz pamiątkowy upo-
minek od wszystkich współ-
pracowników.

W Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek  
przepracowała 30 lat
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Więcej drzew na Bocianku
W sobotę, 8 maja miesz-

kańcy naszego osiedla przy 
wsparciu Stowarzyszenia 
Przyjazne Kielce sadzili 
drzewka jarzębiny. Przyszli 
rodzice z dziećmi, które 
wspaniale i z dużym za-
angażowaniem pomagały 
przy pracach.

Czynny udział w sadzeniu 
drzewek wzięli również: Pa-
weł Kubicki - prezes zarządu  
SM Bocianek, Aneta Ćwiek 
- członek rady nadzorczej 
oraz pracownicy spółdzielni: 
Lechosław Marzec i Ireneusz 
Adamczyk.

Składamy serdeczne po-
dziękowania Arkadiuszowi 
Stawickiemu, prezesowi Sto-
warzyszenia Przyjazne Kiel-
ce, za pomysł i współorgani-
zację przedsięwzięcia. W akcji sadzenia drzew na terenie naszego osiedla wzięło udział kilkadziesiąt osób.

Nowe urządzenia na placach zabaw
Nowe urządzenia pojawi-

ły się na placach zabaw na 
terenie osiedla Bocianek. 
Wkrótce będą kolejne.

W poprzednim wydaniu 
„Echa Bocianka” informowali-
śmy o tym, że władze spółdziel-
ni zamierzają zmodernizować 
osiedlowe place zabaw.  Plany 
właśnie zamieniły się w czyny.

Nowe huśtawki i urządzenia 
do zabaw są już zainstalowane 
obok bloku przy Kasprowicza 
3 (sześciokąt wielofunkcyjny) i 
Wyspiańskiego 5 (zestaw zaba-
wowy - wielofunkcyjny domek z 
przejściami, zjeżdżalniami itp.) 

Lada dzień na terenie osied-
la będą montowane kolejne 
urządzenia. Jakie?

- Komin zabawowy i po-
most do zjeżdżalni zamontu-
jemy przy Wyspiańskiego 6, 
huśtawkę podwójną, metalową 

ustawimy przy blokach Gał-
czyńskiego 2, Wyspiańskiego 6 
i Konopnickiej 9 - informuje Le-
chosław Marzec ze Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek.

- Podwójna huśtawka z bo-
cianim gniazdem powstanie 
przy Wyspiańskiego 5. Plac 
zabaw w tym miejscu zostanie 
ponadto wyposażony w system 
odwadniający - dodaje nasz 
rozmówca.

W sumie na wymianę urzą-
dzeń lub doposażenie placów 
zabaw na terenie osiedla Spół-
dzielnia Mieszkaniowa Bocia-
nek przeznaczyła 60 tys. zł.

Wszystkie urządzenia posia-
dają wymagane atesty bezpie-
czeństwa.

W maju wszystkie piaskowni-
ce zostały zdezynfekowane i wy-
pełnione nowym piaskiem płu-
kanym, z atestem higienicznym.
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Mieszkańcy protestują w sprawie rozbudowy Świętokrzyskiej
Trwają protesty mieszkańców osied-

la Bocianek w sprawie rozbudowy ulicy 
Świętokrzyskiej, co w przypadku „reko-
mendowanego” wariantu wiązać się bę-
dzie z koniecznością wyburzenia garaży 
wzdłuż ulicy Konopnickiej.

O problemie informowaliśmy w marco-
wym wydaniu „Echa Bocianka”. Przypomnij-
my; jeszcze w tym roku Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad planuje ogłosić 
przetarg na projekt i realizację „Rozbudowy 
drogi krajowej nr 74 do parametrów drogi 
dwujezdniowej klasy ekspresowej na odcinku 
przejścia przez Kielce (węzeł Kielce Zachód/
S7 - węzeł Kielce Bocianek/DK73)”.

Przygotowano trzy warianty rozbudowy. 
Dostępne są na stronie www.gddkia.gov.pl. 
Jeden z nich został opatrzony słowem „reko-
mendowany”. Zakłada on wykonanie wyjaz-
du/wjazdu na nasze osiedle z ulicy Święto-
krzyskiej. Jednocześnie zakłada wyburzenie 
garaży znajdujących się wzdłuż ulicy Konop-
nickiej. 

Od kilku tygodni trwają protesty miesz-
kańców osiedla Bocianek, którzy nie godzą 
się na proponowane zmiany. 

Do Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek 
wpłynęły 784 pisma protestacyjne od miesz-
kańców osiedla i nie tylko. Wszystkie zostały 
przekazane Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad,  Regionalnemu Dyrektoro-
wi Ochrony Środowiska i władzom miasta.

22 czerwca z inicjatywy władz naszej 
spółdzielni odbyło się spotkanie przed-
stawicieli niezadowolonych z rozbudowy 
mieszkańców osiedla z władzami GDDKiA, 
Miejskiego Zarządu Dróg, radnymi i pracow-
nikami magistratu.

NIEJASNE DZIAŁANIA
Spotkanie, które odbyło się w Kieleckim 

Centrum Biznesu, rozpoczął Paweł Kubicki, 
prezes SM Bocianek, który odczytał pismo 
od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-
wiska, sprowadzające się do stwierdzenia, 
że nie jest stroną w sporze i jego obecność 
na spotkaniu nie  jest konieczna. Następnie 
wyjaśnił zaproszonym gościom z GDDKiA, 
MZD i magistratu stanowisko mieszkańców. 

- Wszyscy mamy świadomość, że potrze-
ba jest tej inwestycji, nie negujemy tego, na-
tomiast największe zastrzeżenia mamy co do 
likwidacji garaży. Dla nas idealnym rozwią-
zaniem byłby wariant, który zakłada budowę 
tunelu, ale też mamy świadomość, że ten 
wariant jest drogi. Prosimy też o wyjaśnienie 
procedur, bo mieszkańcy mają wrażenie, że 
są one niejasne - mówił prezes Kubicki. 

- Pewne rzeczy są niejasne i mam wra-
żenie niezbyt właściwie przekazywane. Do-
tychczas w przestrzeni medialnej z wypowie-
dzi pani rzecznik Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad wynikało, że żaden 
wariant nie jest przesądzony, tymczasem 
ze stanowiska Dyrekcji Ochrony Środowiska 
wynika coś zupełnie innego, że tylko wariant 

„rekomendowany” jest brany pod uwagę - 
stwierdził prezes Kubicki.

- Dodatkowo mamy wrażenie, że wiele 
rzeczy dzieje się w ukryciu. Od dwóch mie-
sięcy nie możemy się doprosić jako spół-
dzielnia o informację, czy była komisja, która 
wybrała ostateczny wariant, a jeśli tak, to kto 
w niej zasiadał - poinformował prezes.

ZADZIWIAJĄCA ODPOWIEDŹ
- Zadanie jest przygotowywane od paru 

lat. Jesteśmy zobligowani do przedstawienia 
minimum dwóch wariantów. Zostały wykona-
ne trzy. Jeden z nich było zaprezentowany 
już w 2016 roku. Niewiele się różni od tego, 
co jest obecnie. RDOŚ analizuje wszystkie 
warianty z uwzględnieniem naszych wska-
zań. Póki nie ma ostatecznej decyzji są to tyl-
ko warianty. Obszar zajętości pod inwestycję 
będzie dokładnie określony w projekcie bu-
dowlanym, którego jeszcze nie ma. Nie zgo-
dzę się też z zarzutem, że korespondencja 
jest niejasna - odpowiedział oschle Krzysztof 
Strzelczyk, dyrektor świętokrzyskiego Od-
działu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad. 

Riposta prezesa Kubickiego była natych-
miastowa:

- Dla państwa są to może jasne rzeczy, 
ale proszę mi wierzyć, że dla przeciętnego 
człowieka są to tematy nie do przebrnięcia. 
Dla przykładu: mieliśmy czterokrotnie zmie-
niany termin przedstawiania uwag do Regio-
nalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, cztery 
pisma i w żadnym nie ma informacji, gdzie 
i do kiedy można wnosić uwagi. Co do wa-
riantu z 2016 roku, pragnę przypomnieć, że 
wyrażaliśmy wówczas zgodę na rozbudowę 

ulicy Świętokrzyskiej, ale była to zgoda wa-
runkowa, jeśli garaże nie zostaną wyburzone 
albo będzie możliwość w zamian wybudowa-
nia parkingu wielopoziomowego. Inwestycja 
jest szykowana do realizacji, a o parkingu nie 
ma ani słowa - ripostował prezes Kubicki.

- To, że coś się pojawia na stronie GDDKiA 
i ewentualnie Urzędu Miasta to za mało, by 
mówić, że mieszkańcy mogli się zapoznać. 
Zwłaszcza że przez długi czas, pisząc o 
swoich planach, używaliście państwa nume-
rów węzłów. Dopiero niedawno zaczęliście 
używać określenia węzeł Bocianek. Proszę 
wierzyć, trzeba bardzo dużego zaangażowa-
nia ze strony przeciętnego kielczanina, aby 
zgłębić o co tak naprawdę chodzi - kontynuo-
wał Kubicki, który swą wypowiedź zakończył 
konkretnym pytaniem do dyrektora General-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

- Czy jesteście państwo w stanie pójść na 
ustępstwa i odstępstwa, wydać jakieś zale-
cenia projektantowi, by te garaże najlepiej 
w całości uratować. Wchodzicie państwo do 
centrum miasta, to nie jest tak, że zabieracie 
komuś część pola. To jest żywa tkanka, dzia-
łająca od 40 lat. Czy jesteście państwo w sta-
nie z nami usiąść i rozmawiać, czy trzymacie 
się sztywno swojej koncepcji i jak dostanie-
cie pozwolenie, to będziecie realizować reko-
mendowany wariant?

NIE TĘDY DROGA
- To, że tu dziś jesteśmy oznacza, że 

chcemy państwa posłuchać. Uważamy na-
tomiast, że to, co zostało zaprezentowane 
jako wariant rekomendowany, jest optymal-
ne. Jeśli macie państwo jakieś propozycje, 
możemy ich wysłuchać, ale musiałyby to być 
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Mieszkańcy protestują w sprawie rozbudowy Świętokrzyskiej

konkretne rozwiązania - stwierdził szef kie-
leckiego Oddziału GDDKiA, informując, że 
za wyburzone garaże zostaną wypłacone 
odszkodowania.

Kolejna chłodna wypowiedź dyrektora 
wywołała ostrą reakcję obecnego na spot-
kaniu Jarosława Karysia, przewodniczącego 
Rady Miasta w Kielcach.

- Nie pomaga pan, panie dyrektorze, rozu-
miem, że są pewne obwarowania dla takich 
inwestycji, ale nie zapominajmy, że ta droga 
przechodzi przez centrum miasta. Panu ła-
two może powiedzieć: wycenimy, wypłacimy 
odszkodowania. Ale zapomniał pan chyba, 
że ta inwestycja ma służyć mieszkańcom, a 
nie szkodzić. Mówimy przecież o 200 gara-
żach. Nie widzę chęci dyskusji z pana stro-
ny. Nie tędy droga. Wiem, że inwestycja jest 
duża, kosztowna i mocno zaawansowana, 
ale ci ludzie też zainwestowali swoje środki. 
Jesteśmy po to, by o sprawy mieszkańców 
zabiegać(...). Proszę, by pana słowa nie były 
oschłe w stylu: robimy co do nas należy - po-
wiedział przewodniczący Karyś.

Po nim głos zabrała wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Anna Kibortt.

- Musimy zdawać sobie sprawę z dwóch 
spraw. Z jednej strony z ważności tej inwe-
stycji, a z drugiej strony, że ta droga niejako 
dzieli miasto na pół. Musimy zadbać, by ta 
droga była jak najmniej uciążliwa. Szukajmy 
kompromisu.

W NIECO INNYM TONIE 
Po tych wypowiedziach dyrektor Strzel-

czyk zmienił nieco ton swoich wypowiedzi. 
Zaczął tłumaczyć, że inwestycja z założenia 
ma ułatwić, a nie utrudnić życie mieszkań-

com, że dzięki niej ruch na Świętokrzyskiej 
będzie bardziej płynny, dzięki czemu stojące 
w korkach samochody nie będą emitowa-
ły tyle spalin, a mieszkańcy przed hałasem 
będą chronieni podwójnymi ekranami aku-
stycznymi. Poinformował również, że widzi 
możliwość wykonania rozbudowy tak, by nie 
burzyć wszystkich garaży.

- Być może byłaby taka możliwość, aby 
uratować jeden rząd garaży, a wyburzyć 
tylko te będące w ciągu bliżej ulicy Święto-
krzyskiej - stwierdził dyrektor Strzelczyk. 
Zaproponował także, by w miejscu garaży 
wybudować naziemne miejsca postojowe.

- Likwidując garaże, na takiej samej po-
wierzchni można zrobić dwa razy więcej 
naziemnych miejsc postojowych. Do tego 
odpowiednio je skomunikować. Nad takimi 
rozwiązaniami możemy się pochylić - oznaj-
mił dyrektor Strzelczyk. 

ARCHITEKT MIEJSKI 
DEKLARUJE POMOC
Z kolei Artur Hajdorowicz, dyrektor Wy-

dział Urbanistyki i Architektury Urzędu Mia-
sta w Kielcach, zasugerował, że dla Bocianka 
i jego mieszkańców lepszym rozwiązaniem 
niż bronienie obecnego stanu, będzie wzię-
cie odszkodowań za garaże i przeznaczenie 
otrzymanych pieniędzy na parking wielopo-
ziomowy lub inne podobne rozwiązanie.

- Do uratowania jest droga, niecka i ga-
raże. Pytanie, czy warto to zostawiać. Przy 
założeniu że odszkodowanie jest godziwe 
(tu wskazywał sumę ok. 40 tys. zł. - przypis 
red.), gdybym był właścicielem, zburzyłbym 
wszystko i zrobił coś nowego, lepszego. Ofe-
ruję pomoc w odtworzeniu tej przestrzeni. 
Czasem trzeba pogodzić się, że nieda się 
inaczej, namawiam do podejścia kreatyw-
nego - mówił dyr. Hajdorowicz, podsuwając 
rozwiązania typu parking modułowy czy plat-
formy parkingowe.

PROBLEMY WŁAŚCICIELSKIE
Prezes SM Bocianek podziękował za za-

oferowaną pomoc, wskazał jednak na prob-
lemy, które mogą się pojawić przy takim roz-
wiązaniu. 

- Wkrótce ulica Konopnickiej ma należeć 
do miasta, co druga działka w tym miejscu 
jest miasta, co druga spółdzielni. Boimy się, 

że dostaniemy odszkodowania, a gdy póź-
niej będziemy chcieli coś wybudować, to się 
okaże, że nie da się zachować pewnych od-
ległości, uregulować spraw własnościowych 
i zostaniemy z niczym. Chcemy iść z czasem 
i rozwojem. Jeśli możecie nam w tym pomóc,  
jeśli wspólnie możemy coś zrobić, to podwi-
jamy rękawy i do roboty - stwierdził prezes 
Kubicki.

Dyrektor Hajdorowicz oświadczył w odpo-
wiedzi, że widzi możliwość wspólnego dzia-
łania, bo właśnie jest opracowywany plan 
rewitalizacji miasta. 

- To by otwierało możliwość pozyskania 
pieniędzy unijnych. Ta droga ekspresowa bu-
rzy obecną strukturę, można by zatem objąć 
Bocianek programem rewitalizacji, o ile coś 
więcej oprócz garaży wymyślimy - stwierdził 
Hajdorowicz.

MIESZKAŃCY WYRAZILI 
NIEZADOWOLENIE
Przybyli na spotkanie mieszkańcy także 

wyrazili szereg obaw i wyrazy niezadowole-
nia.

- Czasami na alei Solidarności korki są 
od Auchan. Gdy rozpocznie się budowa ci, 
którzy będą chcieli ominąć ruchliwe skrzyżo-
wania Solidarności i Świętokrzyskiej, pojadą 
przez Bocianek. Cały ruch pójdzie przez na-
sze osiedle - sygnalizował problem jeden z 
mieszkańców.

- W Warszawie tunel Ursynów ma długość 
3,5 km. Tam nie było problemu. Dlaczego u 
nas nie można zrobić tego samego. Przekop 
Mierzei miał kosztować 880 mln, koszt już 
przekroczył 2 mld. Dlaczego my mamy się 
tak szczypać z pieniędzmi? - pytał Zbigniew 
Sadura.

- Tu nie chodzi tylko o garaże, ale przede 
wszystkim o mieszkańców, którzy trzymają 
tam nie tylko samochody, przechowują tam 
często rzeczy, których nie mogą trzymać w 
mieszkaniu. Proszę się pochylić nad tym, by 
zostało to, co jest. Ostatnio chciano nam za-
brać szkołę, teraz chce się nam zabrać gara-
że - mówi Artur Pękala, członek Rady Nadzor-
czej SM Bocianek, który zaznaczał, że łatwo 
jest coś zburzyć, ale trudno uzyskać zgody i 
pozwolenia na budowę czegoś nowego.

- Powinniśmy móc zabrać rzeczy ze sta-
rego garażu do nowego, a potem możecie 
burzyć. Mówicie o dwóch rzędach ekranów 
akustycznych. To sprawi, że ludzie mieszka-
jący na parterze będą żyć jak w piwnicy - mó-
wił starszy mężczyzna.

Na zakończenie prezes Kubicki poprosił 
o kolejne spotkanie, gdy będzie rozpoczynał 
się etap projektowania rozbudowy ul. Święto-
krzyskiej, aby mieszkańcy mogli wnieść swo-
je uwagi, które z kolei uwzględnione zostaną 
przez projektantów.

Wszystkie informacje na bieżąco na te-
mat protestu w sprawie rozbudowy Świę-
tokrzyskiej, pisma urzędowe oraz stanowi-
ska mieszkańców na www.smbocianek.pl.
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Plan likwidacji piecyków gazowych - czy to się opłaca?
Korzystanie z miejskiej sieci cie-

płowniczej przy podgrzewaniu wody 
to nowoczesne i komfortowe rozwią-
zanie na miarę XXI wieku - przekonują  
eksperci. 

Na terenie naszego osiedla tylko 
mieszkańcy Nowego Bocianka mają cie-
płą wodę użytkową (np. do kąpieli) z miej-
skiej sieci. W starej części osiedla miesz-
kańcy indywidualnie podgrzewają wodę 
we własnym zakresie, wykorzystując do 
tego przepływowe piecyki gazowe.

INSTALACJA CWU Z SIECI. 
CO TO JEST I NA CZYM POLEGA?
Ciepła woda użytkowa z sieci powstaje 

po podgrzaniu zimnej wody wodociągo-
wej za pomocą ciepła sieciowego. Takie 
ciepło jest wytwarzane w elektrociepłow-
ni i przekazywane do sieci ciepłowniczej, 
po czym trafia do węzła cieplnego w 
bloku. W specjalnym wymienniku ciepła 
woda jest podgrzewana do temperatury 
55°C. Taka woda jest bezpieczna i na-
daje się do picia. Montaż instalacji CWU 
z sieci nie trwa długo i nie jest uciążliwy 
dla mieszkańców. Obejmuje likwidację 
dotychczasowego piecyka i przewodów 
gazowych, przeprowadzenie instalacji 
przewodami kominowymi, zamontowanie 
wodomierza i zaworu odcinającego oraz 
prace wykończeniowe.

JAKIE KORZYŚCI
– Bezpieczeństwo – całkowite wyeli-

minowanie zagrożenia zatruciem się tlen-
kiem węgla dla obecnych użytkowników 
podgrzewaczy gazowych w budynkach 
wielorodzinnych. Czad nazwany jest ci-
chym zabójcą. Często pojawia się w sytu-
acjach zupełnie banalnych, np. w trakcie 
kąpieli w łazience, w której zainstalowa-
no gazowy przepływowy podgrzewacz 
wody. Pojawieniu się tlenku węgla nie 
towarzyszą sygnały ostrzegawcze. Czad 
nie posiada smaku, zapachu, barwy i nie 
jest drażniący. Przy wysokich stężeniach 
tlenku węgla następuje nagła utrata przy-
tomności, a następnie w ciągu kilku minut 
dochodzi do śmierci. Ciepło z miejskiej 
sieci ciepłowniczej jest najbezpieczniej-
szym sposobem zaopatrzenia mieszkań 
w ciepłą wodę do celów użytkowych. To 
gwarancja bezpieczeństwa Twojego i 
Twoich bliskich.

– Niezawodność – regularne przeglą-
dy, remonty i konserwacje urządzeń wy-
twórczych i wszystkich elementów sieci 
ciepłowniczej obniżają do minimum ryzy-
ko wystąpienia awarii sieci ciepłowniczej. 
Nie musisz już wzywać fachowców do 
piecyka gazowego, to MPEC gwarantuje 
ciągłość dostaw ciepłej wody.

– Komfort użytkowania – system pod-
grzewu z miejskiej sieci zapewnia dostar-
czenie ciepłej wody o stałej temperaturze 

bezpośrednio do łazienki lub kuchni, bez 
konieczności zajmowania przestrzeni 
na podgrzewacz gazowy lub elektrycz-
ny. Użytkownicy ciepłej wody użytkowej 
podgrzewanej z sieci miejskiej odkręcają 
kran i ciepła woda płynie niemal natych-
miast. Można jednocześnie korzystać z 
wielu punktów czerpalnych, np. w łazien-
ce i kuchni. Otwarcie każdego kranu nie 
powoduje obniżenia temperatury ciepłej 
wody. Po likwidacji piecyków gazowych 
nie trzeba już pilnować terminów prze-
glądów oraz dbać o zapewnienie dopły-
wu powietrza niezbędnego do spalania 
gazu. 

CZY TO SIĘ OPŁACA?
Atutem jest też konkurencyjność ce-

nowa – koszty centralnej ciepłej wody 
użytkowej są porównywalne do kosztów 
podgrzewu gazem i dwukrotnie niższe 
niż użycie podgrzewaczy elektrycznych; 
właściciel mieszkania nie ponosi również 
dodatkowych opłat związanych z ewentu-
alną wymianą urządzeń czy ich corocz-
nym serwisem.

Oszczędność ciepła – przy użyciu 
podgrzewaczy gazowych z otwartą ko-
morą spalania (np. piecyka gazowego) 
nawiew powietrza z zewnątrz do miesz-
kania powinien być większy; dodatko-
wo przy dużej szczelności lokalu często 
następuje zassanie zimnego powietrza 
przez instalację wentylacyjną w łazien-
ce – co sprzyja wychłodzeniu mieszka-
nia i ma wpływ na koszty ciepła dla jego 
ogrzania.

FAKTY I MITY 
Mity na temat ciepłej wody użytkowej:
1. Mit: Ciepła woda użytkowa to ta 

sama, która jest w kaloryferach.
Fakt: To nie jest ta sama woda, która 

krąży w kaloryferach. To woda wodocią-
gowa, z której korzystałeś dotychczas. 
Jest ona doprowadzana do budynku in-

stalacją Wodociągów Kieleckich, a na-
stępnie podgrzewana ciepłem z miejskiej 
sieci. Podgrzanie następuje w specjal-
nym urządzeniu, zwanym węzłem ciep-
lnym, który jest usytuowany w piwnicy 
budynku.

2. Mit: Po odkręceniu kranu trzeba 
długo czekać, zanim pojawi się ciepła 
woda, a to wiąże się z jej zwiększonym 
zużyciem.

Fakt: Tak się dzieje w przypadku ko-
rzystania z piecyków gazowych. Po-
trzebny jest czas na rozruch urządzenia 
podgrzewającego wodę. W przypadku 
ciepłej wody użytkowej mamy do czynie-
nia z sytuacją, w której ciepła woda stale 
cyrkuluje w instalacji. Różnicę dostrze-
gą ci, którym chociaż na moment zgasł 
piecyk gazowy, gdy brali prysznic. Chwi-
lowa przerwa w ogrzewaniu wychładza 
wężownicę i trzeba od nowa czekać, aż 
woda zostanie podgrzana. W przypadku 
dobrze zaprojektowanej instalacji CWU  
ciepła woda o stałej temperaturze po-
płynie szybciej niż z piecyka gazowego. 
Dodatkowym atutem jest fakt, że jedno-
cześnie można z niej korzystać zarówno 
w łazience, jak i w kuchni bez zauważal-
nego zmniejszenia się ilości ciepłej wody.

3. Mit: Montując instalację ciepłej wody 
użytkowej zrujnują mi łazienkę.

Fakt: Montaż instalacji ciepłej wody 
użytkowej nie rujnuje łazienki. Najczęś-
ciej wskutek prac usunięciu ulegają 2-3 
kafelki (zależnie od ich wielkości), które 
z łatwością można zamaskować. Osoba 
projektująca instalację ciepłej wody użyt-
kowej wybiera najlepszą możliwą meto-
dę poprowadzenia instalacji w budynku. 
Priorytetem jest jak najmniejsza ingeren-
cja w budynek.

4. Mit: Wybierając ciepłą wodę użytko-
wą i usuwając piecyk gazowy, będę mu-
siał zlikwidować kuchenkę gazową.
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Fakt: Wybudowanie w budynku insta-
lacji centralnej ciepłej wody użytkowej 
nie wiąże się z odłączeniem gazu. Jeśli 
mieszkańcy korzystali z kuchenki gazo-
wej, wciąż będą mogli jej używać. Zde-
montowany zostanie jedynie piecyk ga-
zowy, podgrzewający dotychczas zimną 
wodę w łazience. Nie trzeba kupować 
nowych urządzeń do kuchni.

5. Mit: Centralna ciepła woda użytko-
wa jest dużo droższa niż woda podgrze-
wana piecykiem gazowym.

Fakt: Koszty podgrzania wody za po-
mocą piecyka gazowego lub ciepła siecio-
wego są porównywalne. Za zimną wodę, 
niezależnie od sposobu jej podgrzania, 
płacimy Wodociągom. Należy pamiętać, 
że statystycznie gospodarstwo domowe 
zużywa więcej wody zimnej niż ciepłej. 
Według przeciętnych norm zużycie wody 
na jednego mieszkańca w gospodarstwie 
domowym wynosi od 4,2 do 5,4 m³/mie-

siąc. Z czego należy przyjąć, że  ok. 30% 
to ciepła woda użytkowa, czyli de facto 
płacimy statystycznie za podgrzanie za-
ledwie ok. 1,5 m³/osobę/miesiąc.

SPOSÓB MONTAŻU
Biorąc pod uwagę fakt, że większość 

osób obawia się, że zakres prac prowa-
dzonych w mieszkaniach będzie duży, a 
co za tym idzie, po ich zakończeniu nie-
zbędny będzie remont, warto przyjrzeć 
się montażowi instalacji krok po kroku, 
by zrozumieć, że choć technicznie jest 
to proces skomplikowany, to jego uciążli-
wość jest niewielka, a jego wynikiem jest 
komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. 
W przypadku naszego osiedla stosowana 
będzie metoda kominowa, tj. z wykorzy-
staniem przewodu spalinowego do mon-
tażu instalacji ciepłej wody.

Wykonanie instalacji składa się z na-
stępujących etapów:

1. Montaż poziomych odcinków insta-
lacji w piwnicy.

2. Demontaż starego piecyka gazowe-
go.

3. Likwidacja instalacji gazowej do ła-
zienki.

4. Wykonanie otworu w ścianie wielko-
ści ok. 20 x 30 cm – dostęp do komina 
spalinowego.

5. Budowa nowej instalacji pionów cyr-
kulacyjnych w kominie spalinowym.

6. Połączenie pionów cyrkulacyjnych 
z instalacją istniejącą już w mieszkaniu 
wraz z montażem wodomierza i zaworu 
odcinającego.

7. Montaż skrzynki pomiarowej albo 
drzwiczek rewizyjnych.

8. Prace wykończeniowe (m.in. zaśle-
pienie komina spalinowego).

9. Uruchomienie ciepłej wody użytko-
wej w mieszkaniu.

FINANSOWANIE
Koszty rozprowadzenia instalacji cie-

płej wody w mieszkaniach oraz w piw-
nicach pokrywa spółdzielnia w ramach 
funduszu remontowego, natomiast kosz-
ty dostosowania i przygotowania węzła 
cieplnego ponosi MPEC Kielce. W za-
leżności od wielkości mocy zamówio-
nej część kosztów Spółdzielni pokrywa 
Elektrociepłownia Kielce. Istnieje także 
możliwość skorzystania z pożyczki, po-
nieważ Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wpro-
wadził program pożyczkowy, który w ca-
łości pokrywa koszty wymiany. Pożyczka 
oprocentowana jest na 2,5 procent, a jej 
umorzenie wynosi 20 procent.

KOSZTY SPÓŁDZIELNI
Według dokumentacji projektowej wy-

konanej w 2020 roku koszt poniesiony w 
ramach funduszu remontowego na przy-
łączenie jednego mieszkania to 2300 zł, 
zatem koszt

- budynku 4-klatkowego – 50 miesz-
kań to 115 000 zł,

- budynku 6-klatkowego – 80 miesz-
kań to 184 000 zł,

- budynku 7-klatkowego  - 95 mieszkań 
to 218 500 zł,

- budynku 8-klatkowego – 90 miesz-
kań to 207 000 zł,

- budynku 10-klatkowego – 135 miesz-
kań to 310 500 zł.

Ile kosztuje 1 m³ ciepłej wody bez pie-
cyka i w jaki sposób są te opłaty rozlicza-
ne?

Koszt podgrzania 1 m³ wody ciepłem 
dostarczonym z sieci ciepłowniczej waha 
się w granicach 12÷18 zł. W praktyce 
koszt ten zależy m.in. od intensywności 
zużycia CWU, izolacji przewodów rozpro-
wadzających CWU i cyrkulacji, a także 
prawidłowości doboru wielkości urządzeń 
przygotowujących CWU.
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Koniec piecyków gazowych
w bloku przy Gałczyńskiego 2? 
Mieszkańcy bloku przy 

ul. Gałczyńskiego 2 mają 
szansę być pierwszymi, któ-
rzy będą mieli ciepłą wodę 
użytkową z miejskiej sieci. 
Dlaczego właśnie oni?

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Bocianek „przymierza się” do 
likwidacji piecyków gazowych. 
Wiąże się to z pracami pole-
gającymi na doprowadzeniu 
kanałami kominowymi rur z 
ciepłą wodą użytkową do każ-
dego mieszkania. To oczywi-
ście niesie za sobą koszty.

- Wybraliśmy blok przy ul. 
Gałczyńskiego 2, ponieważ 
zgromadzone środki w ramach 
funduszu remontowego dla tej 
nieruchomości są na tyle duże, 
że można wykonać to zadanie 
w całym bloku bez konieczno-
ści zaciągania kredytu lub po-
noszenia dodatkowych opłat 
przez mieszkańców - mówi Pa-
weł Kubicki, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek.

24 czerwca w kieleckim 
Centrum Biznesu odbyło się 
spotkanie zarządu naszej spół-
dzielni oraz przedstawicieli 
Elektrociepłowni Kielce i Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Ener-
getyki Cieplnej z mieszkańca-
mi bloku przy Gałczyńskiego 2.

Najważniejszą informacją, 
którą chcieli uzyskać, była ta, 
ile będą płacili za ciepłą wodę, 
gdy zgodzą się na likwidację 

piecyków. Słowo „zgodzą” jest 
w tym przypadku bardzo istot-
ne, bowiem bez niej zarząd 
spółdzielni nie wykona moder-
nizacji.

Z przedstawionych na spot-
kaniu informacji wynikało, że 
koszty ponoszone przez loka-
torów będą podobne.

- Z wykonywanych symu-
lacji wynika, że przeciętna 
rodzina zapłaci za ciepłą 
wodę użytkową około 50 zło-
tych miesięcznie. Kwota ta 
obejmuje cenę wody oraz 
jej podgrzania - informował 

mieszkańców prezes Paweł 
Kubicki, zastrzegając, że są to 
symulacje w oparciu o dane z 
ubiegłego roku.

- Tak więc są to koszty po-
dobne do tych, jakie ponosicie 
podgrzewając wodę piecyka-
mi gazowym - podsumował 
prezes.

Z kolei przedstawiciele 
elektrociepłowni oraz Miej-
skiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej zapew-
niali, że na Bocianku są nowe, 
preizolowane rury ciepłowni-
cze. Dzięki temu straty będą 

minimalne, a awarie czy prze-
rwy w dostawie ciepłej wody 
nie powinny się zdarzać.

Spotkanie zakończyło się 
głosowaniem, podczas które-
go zdecydowana większość 
obecnych mieszkańców opo-
wiedziała się za likwidacją 
piecyków gazowych. 

- Ponieważ wszyscy miesz-
kańcy muszą wyrazić swoją 
opinię, osoby, które nie były 
na spotkaniu, zapraszamy 
do spółdzielni, wyjaśnimy na 
czym polega cały proces - in-
formuje prezes Kubicki.

Z uwagi na utrzymujące się 
wysokie temperatury uprasza się 
mieszkańców o wzmożoną uwagę 
w czasie korzystania z urządzeń 
gazowych.

Panująca wysoka temperatura 
na zewnątrz budynku może powo-
dować odwrócenie ciągu komino-
wego, tzw. cofkę, zjawisko to unie-
możliwia wentylację grawitacyjną 
oraz odprowadzenie spalin.

W trakcie napełniania wanny nie 
należy przebywać w łazience, a w 
czasie kąpieli nie włączać piecyka 
wieloczerpalnego.

Nie zamykać od wewnątrz drzwi 
łazienki.

Zaleca się używać piecyków 

gazowych w godzinach porannych 
lub wieczornych, kiedy temperatura 
zewnętrzna jest stosunkowo niska.
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Tego potrzebowaliśmy po 
roku pandemicznej izolacji

Dwie duże imprezy odbyły się na 
przełomie maja i czerwca na terenie 
osiedla Bocianek. 

W dniu 27 maja w parku im. A. Dy-
gasińskiego oraz na dużym boisku na 
naszym osiedlu odbył się festyn z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego.

Organizatorem wspaniałej zabawy był 
Urząd Miasta Kielce, a partnerem Spół-
dzielnia Mieszkaniowa Bocianek, która 
objęła patronatem towarzyszący festy-
nowi turniej piłkarski, a także ufundowała 

słodki poczęstunek dla dzieci. 
- Cieszymy się, że na terenie naszego 

osiedla mogliśmy gościć wiele znamie-
nitych osób z prezydentem Kielc Bog-
danem Wentą na czele i wspólnie z nimi 
obchodzić kolejną rocznicę pierwszych 
wolnych wyborów samorządowych - 
mówi Paweł Kubicki, prezes SM Bocia-
nek. Atrakcji było co nie miara, a wszyscy 
uczestnicy świetnie się bawili.

Z kolei konkursy, gry, zabawy i masa 
atrakcji dla dzieci towarzyszyły festyno-

wi, który odbył się w niedzielę, 13 czerw-
ca między parkiem Dygasińskiego a uli-
cą Staffa.

Wszyscy świetnie się bawili, choć z 
powodu niekorzystnej aury nie wszystkie 
zaplanowane przez organizatorów punk-
ty programu można było zrealizować.

Ulewny deszcz sprawił między innymi, 
że nie odbyło się kino letnie.

Organizatorami tego festynu były Sto-
warzyszenie Przyjazne Kielce oraz Spół-
dzielnia Mieszkaniowa Bocianek.




